

## گزارش و خبر

سرخابی ها حساسی به هم می تازند

## بازار داغ بیانیه نویسی!

در حالی که استقلال و پرسپولیس با ۵۰ و ۴۹ امتیاز، اختلاف کمی با هم دارند و با پیروزی در بازی های هفته بیست و سوم لیگ برتر، مدعیان اصلی قهرمانی به شمار می روند اما در خارج از زمین فوتبال، تنش شدیدی بین شان به وجود آمده که منجر شده بازار بیانیه نویسی شان علیه هم در چند روز اخیر بسیار داغ شود و دو تیم ادعاهای زیادی را علیه هم مطرح کرده اند. ماجرا از صحبت های جواد نگونام آغاز شد. سرمربی استقلال در کنفرانس پس از بازی با آلبومینیوم گفت: «دوری هفته قبل و امروز را دیدید. سال گذشته در استقلال نبودم و دربی را می دیدم که دو داور آن پرسپولیسی بودند. درباره سال گذشته صحبت می کنم. تیم ها در ایران با چند امتیاز اختلاف قهرمان می شوند؟ ۱۰ امتیاز یا ۱۵ امتیاز؟ اختلاف گل ها چند گل است؟ کدام تیم با اختلاف ۴-۵ گل می برد؟ من از دل فوتبال هستم و فوتبال برای من و امثال من است ولی ظاهراً یکسری چیزها برای ما نیست.»

این صحبت ها با بیانیه باشگاه استقلال نیز همراه شد که در بخشی از آن آمده: «اشتباه دوری جزئی از فوتبال است اما نه اینکه اشتباهات همیشه به نفع یک تیم و به ضرر رقیب آن تیم باشد. به گل آقساید رقیب در بازی امشب و پناالتی سوخته حریفش در همین بازی نگاه کنید؛ چگونه به هواداران خود بگویم اینها جزئی از فوتبال است؟ جواب اینها همای نقش بسته در ذهن هواداران عزیز خود را چه بدهیم؟ هوادارانی که خسته از تکرار سلسله اشتباهات به نفع رقیب، کارد به استخوان شان رسیده است...»

انتشار بیانیه ای از سوی استقلال که در آن به پرسپولیس کنایه زده شده بود، واکنش باشگاه رقیب را به دنبال داشت و سرخپوشان خواهان ورود کمیته اخلاق و انضباطی شدند. در بخشی از جوابیه باشگاه پرسپولیس آمده: «یک داستان تکراری باز هم در حال روی دادن است، باز هم علیه پرسپولیس حرف هایی می زنند که توهین به شعور جامعه و ارکان فوتبال است و باز از سوی ارکان فوتبال، دوری یا آدام های نامرئی، تنها تغییر روز دیگر از ترس ناکامی، یک روز برای بهره مند شدن از امتیازات ویژه و روز دیگر به دنبال فشار به ارکان فوتبال، دوری یا آدام های نامرئی، تنها تغییر این است که حالا وسط دعوای خودشان پای پرسپولیس را هم وسط کشیده اند.»

این بیانیه نویسی ها ادامه داشت و باشگاه استقلال در بیانیه دیگری خود نوشت: «بی شک مهم ترین اتفاق بازی های این هفته لیگ برتر، گل آقساید پرسپولیس و پناالتی سوخته ملوان بود که باعث شد در آخرین بازی هفته، جای بزنده و بازنده در ورزشگاه آزادی عوض شود. این همان ورزشگاهی است که هفته قبل در آن، گل صد درصد سالم استقلال نادیده گرفته شد و همین سه اشتباه (گل سالم استقلال که دیده نشد، گل آقساید پرسپولیس و پناالتی مفقود شده ملوان) اگر رخ نمی داد، الان فاصله استقلال و تیم دوم جدول در صدر ۲۰ امتیاز بود، نه یک امتیاز! حالا اشتباهات ۲ هفته قبلی لیگ برتر و شش گل آقساید پرسپولیس به گواه کارشناسان دوری رسانه ها و برنامه های تلویزیونی تا اینجا فصل و هفت امتیازی که با اتفاقات دوری به حساب رقیب واریز شد، بماند...

العاقل بالاتر... به VAR را باید کشت، چه با لگد چه با مشت!»  
در پی این اظهار نظرها و بیانیه ها، باشگاه پرسپولیس شکایت خود را از جواد نگونام در کمیته انضباطی ثبت کرده و امیدوار به محرومیت و جریمه سرمربی استقلال به دلیل این اتهامات تند است. پرسپولیس همچنین احتمالاً در روزهای آینده شکایات دیگری را هم از مسئولان استقلال به دلیل اتهام آنها ثبت خواهد کرد و باید دید کمیته انضباطی و اخلاق چه تصمیمی در این باره می گیرند.

اینتر برای انتقال طارمی معطل نمی کند

## انتقال خارج از سهمیه اتحادیه اروپا

در روزهای گذشته برخی رسانه های پرتغالی با انتشار اخباری مدعی شدند مهدی طارمی، مهاجم ۳۱ ساله پورتو درحال دریافت تابعیت این کشور است و در تابستان آینده به عنوان سهمیه اروپایی به اینتر خواهد پیوست تا نراتوری مشکلی برای جذب این بازیکن نداشته باشد. اما رسانه خبری اینتر در خبر جدیدی که در این باره منتشر کرد، نوشت که دریافت شهروندی پرتغال با وجود اقامت پنج ساله طارمی در این کشور پروسه ای زمان بر است و به زودی محقق نمی شود. در این شرایط، اینتر با وجود محدودیت هایی که در این بخش دارد، می خواهد این مهاجم ایرانی را تا ماه جولای (تیر ۱۴۰۳) به خدمت بگیرد. بنابراین طارمی به عنوان بازیکن غیراتحادیه اروپایی راهی سری A خواهد شد و باشگاه اینتر به جای انتظار برای دریافت شهروندی طارمی، حاضر است او را در سریع ترین زمان ممکن برای تقویت خط حمله اش جذب کند.



## «پرسپولیس ویرا» فراتر از انتظارها ظاهر شده است

# اوسمار؛ فراتر از یک دستیار

## گزارش تحلیلی

## وصال روحانی

روزنامه نگار

روزی که «اوسمار ویرا»ی برزیلی در تضاد با اکثر پیش بینی های قبلی به سرمربیگری پرسپولیس منصوب و در این سمت جانشین یحیی گل محمدی مستقر شد، کمتر کسی فکر می کرد او نتایج را بگیرد که تاکنون دیده ایم و فرمزه های تهرانی را به یک امتیازی استقلال، صد زدنش در پیرای لیگ بیست و سوم رسانده و به تعقیب کننده نخست و جدی ترین رقیب این تیم تبدیل کرده است.

ویرا که یک سال و نیم دستیار اول گل محمدی بود، البته شروع بدی در پرسپولیس داشت و این تیم بازی اولش را با هدایت او در اراک به سبب یک اشتباه بزرگ از سوی علیرضا بیرانوند با یک گل به آلبومینیوم واگذار کرد اما

در ادامه راه و در چهار مسابقه ای که پرسپولیس در ماه پایانی سال ۱۴۰۲ و دو دیداری که در فروردین ماه ۱۴۰۳ برگزار کرده، پنج برد و یک تساوی به حساب یاران امید عالیشاه ریخته شده و آنها در مجموع، ارائه گر بازی هایی با حساب و کتاب و منطقی و البته تهاجمی بوده اند. درست است که هم از پرسپولیس و هم از استقلال به سبب نتیجه تساوی بی جان و کسالت بار آنها در دربی اواخر اسفند ماه تهران بشدت انتقاد شده و سیران، ویرا توانسته برنامه ریزی هایی مناسب به موازات توش و توان شاکردانش و روش های کاری حریفان داشته باشد و به تبع آن به پیروزی هایی برسد که فرمزه ها برای ماندن در کورس قهرمانی بشدت به آن محتاج هستند.

جدیدترین نمونه این پیروزی های یکشنبه هفته پیش در دیدار دور از خانه فرمزه ها با گل گهر در سیرجان و سپس جمعه گذشته در مسابقه خانگی آنان با ملوان شکل گرفت. در سیرجان، پرسپولیس بازی را هجومی و خواهنده آغاز کرد و

مزد حملاتش را با گل زیبای اوستون اورونوف که محصول شوت جانانه و دقیق از راه دور او از گوشه ۱۸ قدم بود، گرفت. این گل پرسپولیس را سیر نکرد و اگرچه تیم تحت هدایت مارینوس اوزونیدیس یونانی در نیمه دوم حملات زیادی را به قصد جبران روی دروازه فرمزه ها به اجرا درآورد اما تیم میهمان نیز به قالبی کاملاً دفاعی فرو نرفت و هر موقع که شرایط ایجاد کرد به سوی دروازه یورش برد و کوشید گل های دیگری هم بزند.

در نهایت یک مدیریت صحیح و دفاعی کم اشتباه و هنر کنترل توپ و میدان کاری شد فرمزه ها از میدان با تمامی سه امتیاز ممکن خارج شوند که در طول مسابقات لیگ بارها محل شکست حریفان بوده است. پرسپولیس جمعه شب مقابل ملوان همین الگوی بازی را تکرار کرد و باز به برتری رسید. اینها به معنای بی عیب و نقص بودن گذشته در مسابقه خانگی آنان با ملوان توانسته است ثابت کند که لاقدر فلک ایران چیزی فراتر از یک دستیار

## پس از رسیدن به رکورد ۱۰۰ بازی برای فاینورد

## جهانبخش؛ انتظار نداشتم این همه بازی انجام دهم

این همه بازی برای فاینورد انجام دهم. چه روز و چه لحظه باشکوهی بود که به رکورد صدمین بازی برای تیم رسیدم.»  
جهانبخش و آرنه اسلات (سرمربی فعلی فاینورد) از زمان حضورشان در الکار همدیگر را می شناختند. او درباره حضورش در فاینورد چنین نظر داد: «اسلات من را می شناخت و از من خواست که به فاینورد بایم. وقتی پیشنهاد فاینورد به دستم رسید، زیاد فکر نکردم. من رابطه خوبی با او دارم و شناخت خوبی از من داشتم. آمدنم به اینجا خیلی خوب بود. من در سه سال گذشته فراز و نشیب های زیادی را در تیم تجربه کردم. فینال لیگ کنفرانس قهرمانی پارسال خیلی لحظات ویژه ای بودند. اسمال هنوز جام حذفی را داریم و می توانیم در این رقابت ها به قهرمانی برسیم.»

جهانبخش در این فصل فرصت زیادی برای حضور در میدان نداشته اما از محبوبیت بسیاری نزد هوادارانش برخوردار است. او در این باره عنوان کرد: «همیشه برایم مهم است که در باشگاه جدید بتوانم رابطه خوبی با هواداران برقرار کنم. اولین برخورد اهمیت زیادی دارد. رابطه من با هواداران فاینورد خیلی خوب است چون می دانند که سختکوش هستم و همه این ویژگی ها را تصحین می کنند. اینکه آنها نامم را صدا کنند بسیار خوشحالم می کند. در طول سال اول سعی کردم بهترین باشم اما عملکردم چیزی نبود که به دنبالش بودم. سال گذشته بهتر بود و ما در نهایت قهرمان شدیم، چه چیز بیشتری می توانستم بخواهم؟»

## خدا حافظی منصور؛ تنها بازمانده پرافتخارترین تیم دوری ایران

## سوت و پرچمی که به باد رفت!

## سوزه



شش بازی جام جهانی حضور داشت و هفت دربی هم را پرچم زد تا به یکی از پرافتخارترین کمک داوران تاریخ فوتبال ایران تبدیل شود. منصور که در کنار علیرضا فغانی و محمدرضا ابوالفضلی، یکی از پرافتخارترین گویل های دوری ایران را تشکیل داده بود، همانند فغانی و ابوالفضلی به شکل غریبانه ای از دوری خدا حافظی کرد. منصور دلیل خدا حافظی خود را قانون خروج داوران بالای ۴۵ سال از لیست داوران بین المللی اعلام کرد. قانونی که شاید کمیته داوران فعلی آن را تصویب نکرده باشد اما بسیاری از داوران فعال و غیرفعال لیگ برتری و بین المللی امید داشتند که با توجه به حضور خداداد افشاریان در رأس دوری،

است و می توان کل کار را به او سپرد و نسبت به نتایج حاصله امیدوار بود. با این حال قضاوت نهایی در مورد ویرا فقط در پایان لیگ بیست و سوم امکان پذیر است و باید منتظر اتفاقات متعدد و متنوعی ماند که در هفت هفته پایانی این رقابت ها روی خواهد داد. ویرا در ۱۵ سال گذشته و پیش از آمدنش به پرسپولیس در مواردی که پست سرمربیگری تیم های متعدد در کشور زادگاهش به او سپرده شد، نتوانسته بود نتایج را بگیرد که او را سزاوار تصدی پست سرمربیگری نشان بدهد.

او در اکثر آن موارد بازنده بود و در کمتر تیمی ماندگاری داشت و بیلان هاشی ضعیف و متوسط عمر سرمربیگری اش را در باشگاه هایی که به او روی آوردند، به ندرت از چهار یا پنج ماه فراتر برد. اما امروز در پرسپولیس خالق بیلانی شده که اگر تا پایان فصل استمرار یابد، این مربی برزیلی را صاحب هویت و اعتباری افزون تر از گذشته خواهد کرد و شاید جایگاه فعلی او را برای لیگ بعدی هم حفظ کند.

## هیروشیما هم از زاهدی در امان نبود و از او گل خورد

## شهاب؛ گول کش ژاپن!

## لژیونر



شهاب زاهدی که ورودی درخشان و فراتر از انتظار به آویسپا فوکوئوکا داشت و در سه بازی ابتدایی خود در هیروشیما، یک پاس گل داد و دو گل تماشایی به ثمر رساند، پس از یک هفته وقفه در این روند عالی، دیروز دوباره موفق به گلزنی شد و با ضربه سر تماشایی، موفق به گلزنی مقابل هیروشیما شد. مهاجم سابق پرسپولیس که در نیم فصل اول شش گل در لیگ برتر و یک گل در لیگ قهرمانان آسیا به ثمر رسانده بود، برای پنجمین بار با پیراهن هیروشیما در میدان رفت و توانست در جریان تساوی ارزشمند تیمش

مقابل تیمی که برای قهرمانی تلاش می کند، درخشید و سومین گل خود در جی لیگ را به ثمر رساند. آویسپا فوکوئوکا در شرایطی از ساعت ۸:۳۰ صبح دیروز به وقت ایران، در یکی از دیدارهای هفته هشتم جی لیگ ژاپن در ورزشگاه پست ذکی مقابل هیروشیما قرار گرفت و کار سختی برابر تیم دو شکست متوالی تیم که پس از دو شکست متوالی در دو هفته گذشته جی لیگ از شرایط بحرانی فاصله گرفته و یک پیروزی و یک تساوی داشت، برابر هیروشیما هم بازی خوبی از خود

به نمایش گذاشت. در دقیقه ۲۲ مسابقه، ارسال عالی ماساتو یوزاوا از جناح راست زمین به مقابل دروازه را، زاهدی با پرش بلند و بالاتر از مدافعان هیروشیما تبدیل به گل کرد و تیمش را پیش انداخت تا پس از گلزنی برابر کاشیما آنتلرز و اوراوارز، دروازه هیروشیما دیگر تیم مطرح باشگاهی ژاپن را باز کند و دست به گول کشی در لیگ این کشور بزند. البته شوماساه کیقط ۳ دقیقه بعد برای هیروشیما گل تساوی را به ثمر رساند. آویسپا فوکوئوکا در روزی که زاهدی یک کارت زرد گرفت و دقیقه ۷۵ تعویض شد، در نهایت به تساوی ۱-۱ مقابل هیروشیما رضایت داد تا ۱۰ امتیازی شود و با صعود یک پله ای در رده یازدهم جدول جی لیگ ژاپن قرار بگیرد.

## جلسه سرنوشت ساز نصیرزاده با خمس

## «پاکو» راضی به رفتن می شود؟

## نیمکت



شکست غیرمنتظره تراکتور برابر ذوب آهن در هفته بیست و چهارم لیگ برتر با نتیجه ۱-۴ این تیم را در وضعیت ویژه ای قرار داده است. سرخپوشان تبریزی، در سه بازی آخر خود به دو تساوی و یک شکست دست یافته اند که باعث شده انتقادها از پاکو خمس سرمربی اسپانیایی این تیم به اوج خود برسد. موضعی که استعفای محمد نصرتی از مربیگری این تیم را نیز در پی داشت. با این حال، تمام نگاه ها متوجه خمس است. مربی ای که پس از یک باخت در مقابل داوران تاریخ خود را از دست داد. حالا تیم دوری که حتی گاندیادی قضاوت در فینال جام جهانی ۲۰۱۸ نیز بود، دیگر فعلیتی در فوتبال ایران ندارد. قانونی که در ایران جلوی پای داوران است، سبب شد فغانی به استرالیابرد و همچنان شانس برای قضاوت در جام جهانی ۲۰۲۶ را داشته باشد که از قضا به این مهم نیز دست پیدا کرد. ابوالفضلی و منصور نیز در کمال شایستگی، مجبور به خدا حافظی از دوری شدند، زیرا دیگر سوت زدن یکی در میان در لیگ برتر برای آنها انگیزه کافی را ایجاد نمی کرد.

و یک مساوی و شش شکست در کارنامه مرد اسپانیایی دیده می شود. با این حال به نظر می رسد اعتماد محمدرضا نوزوی مالک تراکتور، کم کم رو به اتمام است، همان طور که حمایت هواداران تراکتور از این مربی تمام شده است. این در حالی است که هواداران تراکتور حتی بعد از خوردن هفت گل از استقلال هم به امید داشتن یک فصل رؤیایی از خمس حمایت می کردند ولی حالا دیگر خواهان اخراج او هستند و پس از شکست مقابل ذوب آهن، شعار «حیا کن، رها کن» سر انتقالات فوق العاده ای داشت و حتی در زمستان باز هم بازیکنان خوبی به خدمت گرفت ولی خمس نتوانسته تراکتور را در